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Ordinanza della Corte (Ottava Sezione) 16 aprile 2008 – Club Náutico de Gran Canaria / 
Comunidad Autónoma de Canarias 

(causa C?186/07)

«Domanda di pronuncia pregiudiziale – Sesta direttiva IVA – Esenzioni – Prestazioni collegate alla 
pratica dello sport o dell’educazione fisica – Applicazione nelle Isole Canarie – Situazione 
puramente interna – Rinvio – Irricevibilità manifesta della domanda di pronuncia pregiudiziale»

Disposizioni tributarie – Armonizzazione delle legislazioni – Imposte sulla cifra di affari – Sistema 
comune d’imposta sul valore aggiunto – Sesta direttiva – Ambito di applicazione territoriale 
(Direttiva del Consiglio 77/388) (v. punto 18)

Oggetto 

Domanda di pronuncia pregiudiziale – Tribunal Superior de Justicia de Canarias – Interpretazione 
della sentenza della Corte nella causa C?124/96, che ha dichiarato l’incompatibilità con l’art. 13, 
parte A, n. 1, lett. m), della sesta direttiva del Consiglio 7 maggio 1977, 77/388/CEE, in materia di 
armonizzazione delle legislazioni degli Stati Membri relative alle imposte sulla cifra di affari – 
Sistema comune di imposta sul valore aggiunto: base imponibile uniforme (GU L 145, pag. 1), di 
una normativa nazionale che prevede limitazioni all’esenzione dall’IVA di talune prestazioni di 
servizi aventi uno stretto collegamento con la pratica dello sport o dell’educazione fisica – 
Applicazione nelle isole Canarie

Dispositivo 

La domanda di pronuncia pregiudiziale presentata dal Tribunal Superior de Justicia de Canarias, 
con decisione 26 novembre 2006, è irricevibile.


